



Handläggare  
Mattias Genberg, mattias.genberg@ssbf.brand.se

Att:  
  
Stockholms  
Stadsbyggnadskontor

## Yttrande angående remissfråga för Ceremonien 3 (ert dnr 2018-07071)

Storstockholms brandförsvär (SSBF) har av stadsbyggnadskontoret (SBK) erbjudits möjlighet till yttrande avseende rubricerat ärende. Yttrandet behandlar de frågor som skickades med remissen, vilka återges nedan.

- Hur påverkas SSBF:s räddningsinsats i händelse av brand i byggnaden av genomföringar (och de brandspjäll med backströmningsskydd som installerats i genomföringar) mellan lägenheter och trapphus? Hur påverkar ventilationsbrandskyddet i övrigt SSBF:s insats?
- Om och i så fall vilka synpunkter SSBF har på länsstyrelsens beslut?

SSBF har tidigare yttrat sig i ärendet och bland annat nämnt att det test som genomförts endast prövas på ett scenario. Med scenario menas här brand på en plats med samma mängd dörrar öppna. Parallellt drogs då till hur en övertrycksättning verifieras där det ska vara olika dörrar öppna i olika scenarier.

Vid en räddningsinsats mot flerbostadshus kommer styrkan på plats att först ställa upp entrédörren. Trapphusets ventilation kommer aktiveras och entrédörren kommer förbli öppen. SSBF har inte sett att verifieringen täcker insatsperspektivet och ser en risk med att brandgaser kan tryckas in i andra lägenheter om den vanliga arbetsmetoden används. Sker rökspridning till andra lägenheter kommer räddningsinsatsen bli avsevärt mer komplicerad, insatsen kan snabbt bli underbemannad med risk för människors liv och hälsa.

SSBF har inte förmågan att upprätthålla olika typer av insatsmetoder för enstaka flerbostadshus. Speciallösningar som kräver en objektskänedom är något som SSBF inte kan hantera mer än för vissa speciella anläggningar så som tunnelbana, arenor eller dylikt. Även bland dessa objekt eftersträvas enhetlighet för att inte blanda olika lösningar och minska kravet på objektskänedom. Ett flerbostadshus är inte ett sådant objekt, utan där förväntar vi oss att brandskyddet är robust och att vi ska kunna använda vanliga arbetsmetoder.

SSBF anser att Länsstyrelsen missar att den svaga punkten i systemet är just smältblecken eftersom en rökdetektor kan känna av både varma och kalla brandgaser oavsett tryckförhållanden.



## Underlag för yttrande

Som underlag för yttrandet har SSBF tagit del av följande handlingar:

- *Överklagande av beslut om föreläggande om rättelse angående brandsäkerhet på fastigheten Ceremonien 3 i Stockholms kommun. Länsstyrelsen Stockholm. 2024-04-12*

## Intern kvalitetssäkring

Detta yttrande har granskats internt av annan handläggare inom SSBF. Internkontrollant för detta yttrande är Robin Haglund, enhetschef Samhällsbyggnad och särskilda uppdrag.

Storstockholms brandförsvär

Mattias Genberg

Civilingenjör Samhällsbyggnad